
NEJSNAZŠÍ ZPŮSOB PROKÁZÁNÍ O–T–N PRO MAJITELE CHYTRÝCH TELEFONŮ
MOBILNÍ APLIKACE TEČKA

 
 

SYSTÉM O–T–N =  
OČKOVÁNÍ–TEST–NEMOC
Systém certifikátů, pomocí kterých může člověk  
prokázat, že s vysokou pravděpodobností neprodělává 
onemocnění COVID-19 a splňuje požadavky pro  
vstup do provozovny služeb nebo na akci. 

Platnost certifikátu:   
O – po 14 dnech od ukončení očkování
T –  po dobu 3 dnů od antigenního testu nebo 

7 dnů od PCR testu s negativním výsledkem
N – po dobu 180 dní od začátku nemoci 

Certifikát obsahuje QR kód, který provozovatelé  
služeb a akcí mohou zkontrolovat mobilní  
aplikací čTečka.

KDE ZÍSKÁM TEČKU?
Funguje na platformách iOS 12 a vyšší a Android 6 a vyšší.  
Ke stažení ZDARMA na:

CO TEČKA UMÍ?
• Přihlásit jednu nebo více osob (např. rodinu) do Očkovacího portálu 

občana pomocí eIdentita.cz nebo SMS kódu
• Automaticky stahovat nové certifikáty
• Manuálně přidat certifikáty skenováním QR kódu nebo z PDF včetně 

konverze původních očkovacích certifikátů
• Na stránkách pro držitele certifikátů zobrazit seznam osob a jejich 

certifikátů s vyhodnocením platnosti
• Na stránce pro kontrolora zobrazit QR kód v neutrální barvě
• Ukázat podrobné údaje o každém certifikátu
• Pro prokázání uloženým certifikátem nevyžaduje připojení 

k Internetu
• Češtinu a angličtinu
• Další informace na webu ockodoc.mzcr.cz, sekce Nápověda Tečka

JAK PROBÍHÁ KONTROLA O–T–N?
Klient předloží svůj certifikát s QR kódem.
Provozovatel ověří platnost certifikátu aplikací čTečka.
Pokud klient splňuje požadované podmínky, umožní mu 
provozovatel využití svých služeb.

restaurace kasina kluby divadla koncerty wellness fitness kongresy sportovní
akce

bazény práce 
a školy

KDE VŠUDE POTŘEBUJI POTVRZENÍ O–T–N?

K ČEMU SLOUŽÍ KONTROLY O–T–N?
Cesta, jak omezit další lockdowny a vrátit se k normálnímu 
životu. Způsob, jak ochránit zákazníky služeb, účastníky akcí i 
provozovatele před nákazou COVID-19.


